
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379421
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20595/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2023 a
las 17:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para Suministro e instalación de luminarias tipo “Led” en sustitución de las
existentes actualmente en la red de alumbrado público de Torremolinos, respetuoso con el Medio
Ambiente

Valor estimado del contrato 2.680.368,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.243.245,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.680.368,02 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución: el de la oferta seleccionada, máximo 12 meses. La ejecución del contrato de obras
comenzará con el acta de comprobación del replanteo dentro del plazo no superior a 15 días, desde la fecha de
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad precio

Condiciones de Licitación

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 616/2017,16 de junio, proyectos paso a una economía baja en
carbono en el marco del programa operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020, MEDIDA 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROTECNIA MONRABAL SLU
NIF B46048559
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.465.938,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.983.785,68 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 16/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo de cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento de
firma

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1021f08d-bbde-4e51-bc23-8e6f9a149dcf
https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/10/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/10/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Amplia plazo, el SOBRE 2Oferta Técnica criterios relativos a un juicio de valor pueden presentarse en
Pendrive, a entregar presencial en el Registro General del Ayuntamiento Plaza Blas Infante s/n de Torremolinos, 29620,
o enviarse por CORREO CERTIFICADO en Correos, y en el sobre 2 que se suba a la Plataforma incluir justificante de
registro o Correos, con fecha y hora antes de fin las 14:00 horas de 27/10/2022 En este sobre no incluir ninguna
información del SOBRE 3, es causa de exclusión

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1 Reducción del plazo de ejecución: hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0


: 10Cantidad Máxima 
2.2. Ampliación del plazo de garantía: hasta 10 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
2.3. Precio ofertado: hasta 10 puntos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
2.4.Metodología de cálculo de la huella de carbono y medidas minimizadoras:hasta 15 puntos

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 
2.5. Plan de Aseguramiento de Calidad: hasta 10 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Memoria constructiva y programa trabajo (13 ptos) 1.2Reducc impacto ambiental(10 ptos) 1.3.Análisis del proyecto
base licitación (12 ptos)1.4. Estudio afección al tráfico (10 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wx5jFKosO8JvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010198486 |  2023-311073 | Mon, 16 Jan 2023 17:41:23:981 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141562671969666971370519241647092930477 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wx5jFKosO8JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

